5. *legitiman* bezieht sich auf den Zeitraum (X annorum).

postquam Xerxes in Graeciam descendit gibt mehr die näheren Umstände, der Zusatz dazu *sesto fere anno, quam erat expulsus*, genau die Zeit der Zurückberufung an. Diese geschah 480 v. Ch. Bei Angabe eines Zeitraums zählen die Römer das, von wo gerechnet wird, mit.

erat expulsus. Das Plusqpf. steht bei *postquam* (nach einem Ablativ der Zeit mit einer Ordnungszahl wird *post* öfter weggelassen) regelmässig, wenn ein bestimmter Zwischenraum angegeben wird (*sesto fere anno*).

2. 1. *Idem* u. s. w. 479 v. Ch. Ueber *praetor* zu Milt. 3, 4.

quo - imperfectus est. Richtiger Paus. 1, 2.

2. *huius imperii memoria* ('Kun-

aequitatis et innocentiae multa, in primis quod eius aequitate factum est, cum in communi classe esset Graeciae simul cum Pausania, quo duce Mardonius erat fugatus, ut summa imperii maritimi ab Lacedaemoniis transferretur ad Athenienses. Namque ante id tempus et mari et terra duees erant Lacedaemonii. Tum autem et intemperantia Pausaniae et iustitia factum est Aristidis, ut omnes fere civitates Graeciae ad Atheniensium societatem se applicarent et adversus barbaros hos duces deligerent sibi. Quos quo facilius repellerent, si forte bellum renovare conarentur, ad classis aedificandas exercitusque comparandos quantum pecuniae quaeque civitas daret, Aristides delectus est, qui constitueret, eiusque arbitrio quadringena et sexagena talenta quotannis Delum sunt collata. Id enim commune aerarium esse voluerunt. Quae omnis pecunia postero tempore Athenas translatam est. Hic qua fuerit abstinentia, nullum est certius indicium, quam quod, cum tantis rebus praefuissest, in tanta paupertate decessit, ut, qui effugieret, vix reliquerit. Quo factum est, ut filiae eius publice alerentur et de communi aerario dotibus datis collocarentur. Decessit autem fere post annum quartum, quam Themistocles Athenis erat expulsus.

III. PAUSANIAS.

PAUSANIAS Lacedaemonius magnus homo, sed varius in omni genere vitae fuit. Nam ut virtutibus eluxit, sic vitiis est

de) für *quae in hoc imperio fecisse eum memoriae prodidum est.*

cum in communi u. s. w. 477 v. Ch. S. Paus. 2.

3. *intemperantia* 'Maasslosigkeit', 'Uebermuth'. S. Paus. 3.

applicare se ad societatem, amicitiam, familiaritatem aticium sagt man im Lateinischen, obwohl diese erst durch den Anschluss entstehen: wir 'die Bundesgenossenschaft, Freundschaft Jemandes suchen' oder 'sich ihm als Bundesgenosse, Freund anschliessen'.

3. 1. *ad classis u. s. w. Constr. Aristides delectus est, qui constitueret, quantum pecuniae quaeque civitas daret ad classis aedificandas exercitusque comparandos.*